诚信是公司道德行为中的最基本准则，公司坚持将诚信作为员工行为的准则，融入公司的价值观，制定了有关诚信要求、信

息管理的制度。公司高层领导率先垂范，在整个公司中倡导诚信、践行诚信，对违反诚信的行为严厉处理。

（5）确定道德规范及相关绩效监测指标

公司在核心价值观基础上制定了清晰明了的道德行为规范，包括公司内部活动和外部活动中应遵循的准则，对于内部员工，

将“诚、慈、俭、谦”作为员工道德准则，要求员工“遵守职业道德、社会公德、家庭美德”，在工作中“敬业爱企、诚信勤勉、

创新进取、协作有序”。将道德规范作为选择新员工和晋升有关的重要条件。新员工的入职教育、老员工再教育内容都要包

含道德行为规范。公司根据道德规范对当前和潜在的供应商和合作伙伴进行评价，签署有关诚信或反腐败的组织承诺和个人

承诺。

（6）公益支持

一直以来，公司在企业获得蓬勃发展、创造经济效益的同时，始终以创业、回报社会为宗旨，从企业发展之初，高层领导就

认识到企业的生存发展需要和谐的社会环境，肩负应有的社会责任。公司确立了“发展线缆事业，振兴地方经济，回报公众

社会”的公益事业目标，依据公司的发展方向和战略重点，确定地方经济和行业发展、教育文化、医疗卫生、环境建设、慈

善事业等五个方面作为公益事业重点支持方向。

在今后发展过程中，公司还会继续积极履行企业应尽的义务，承担社会责任，不断提高企业品牌影响力与行业地位，为社会、

广大投资者、员工等其他利益相关方创造更多价值。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。但，公司及其子公司将环境保护作为践行社会责任的重要一环。

公司委托第三方对废水、废气、噪声监测，主要隐忧为不合格气体和污水排放污染环境。公司应对措施为：建立ISO14001

环境管理体系；推行清洁生产审核机制；实施循环经济；组织开展环保应急预案演练；实施“三同时”制度。

公司所有的重大建设项目均通过环保主管部门的审批，对项目进行环境评价。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏通光电子线缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏通光电子线缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 735,750 0.22% 0 0 0 130,125 130,125 865,875 0.24%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 735,750 0.22% 0 0 0 130,125 130,125 865,875 0.24%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 735,750 0.22% 0 0 0 130,125 130,125 865,875 0.24%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
336,764,2

50
99.78% 0 0 0

27,323,81

6

27,323,81

6

364,088,0

66
99.76%

 1、人民币普通股
336,764,2

50
99.78% 0 0 0

27,323,81

6

27,323,81

6

364,088,0

66
99.76%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
337,500,0

00
100.00% 0 0 0

27,453,94

1

27,453,94

1

364,953,9

41
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）“通光转债”（债券代码：123034）转股期限为2020年5月8日至2025年11月3日，2020年度，共有2,189,806张“通光转债”

完成转股（票面金额共计人民币218,980,600元），合计转为27,453,941股“通光线缆”股票。

（2）公司于2020年12月18日完成董事会、监事会换届，届满离任董事江勇卫先生、董事戴青先生、监事张建明先生所持股

份根据相关规定予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

江苏通光电子线缆股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2019】1315号”文核准，公司于2019年11月4日公开发行了297万张可转换公司债券，

每张面值100元，发行总额2.97亿元，期限6年。

经深圳证券交易所“深证上【2019】755号”文同意，公司2.97亿元可转换公司债券于2019年11月28日起在深交所挂牌交易，

债券简称“通光转债”，债券代码“123034”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，“通光转债”转股27,453,941股。

股份回购的实施进展情况